Prestar serviço de gerenciamento incluindo a disponibilização de uma “Central de Atendimento” para rápida 
resposta às falhas/incidentes. 

A disponibilização do serviço de internet deve ser permanente durante 24 (vinte e quatro) horas por dia x 7 
(sete) dias por semana x 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias por ano; 

As paradas para manutenção emergenciais, interrupções preventivas ou programadas e a substituição de   
equipamentos devem ser informadas ao Dep. Tecnologia da Informação com antecedência mínima de 03 
(três) dias úteis;    

As interrupções preventivas devem ser em regra realizadas no horário de 19:00 até as 06:00 horas;